
             全霊協発第０３－１８号 

 令 和 ３年 １ ２ 月 ８日 

 

一般社団法人全国霊柩自動車協会 

   各都道府県協会会長・事務担当者 殿 

 

一般社団法人全国霊柩自動車協会  

 会 長  小 西 幸 治 公印省略  

  

「霊柩運送事業における新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン」 

の改訂（第３版）について 

 

平素は当協会の事業運営に種々ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、国土交通省のご指導の下、令和２年５月１８日に、「霊柩運送事業における新

型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン」第１版を、また、令和２年６月１８日に第

２版を策定し、会員事業者の皆様に周知したところですが、今般、これまで確認され

ていなかった場面でのクラスター発生が確認されていることや、感染力の強い変異株

への感染予防対策等を考慮するとともに、会員皆様からの追加・修正意見や専門家

の意見等を踏まえて、下記のとおり本ガイドラインを第３版に改訂し、協会ホームペー

ジに掲載しました。 

 つきましては、貴都道府県協会におかれましても本ガイドライン改訂の趣旨をご理

解いただくとともに、傘下会員事業者の皆さんに対する周知方よろしくお願いいたしま

す。 

また、令和３年２月に会員事業者の皆様に配布しました「感染症予防対策集」に綴

られている「霊柩運送事業における新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン」を

第３版に差し替え頂きますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

〇 次のとおり全霊協のホームページの「お知らせ」欄に掲示 

 

  ● 2021-12-08 「霊柩運送事業における新型コロナウイルス感染予防対策ガイド

ライン（第３版）」 

https://www.09net.jp/php/topic.php?id=316
https://www.09net.jp/php/topic.php?id=316

